
 

 

UCHWAŁA NR XIX/101/2012 

RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI 

z dnia 20 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Rzepiennik Strzyżewski   

na okręgi wyborcze.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 

r. Nr 142, póz. 1591 ze zm.), art. 419 § 2, i § 4 art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 

(Dz. U. Nr 21, póz. 112 ze zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 

- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, póz. 113 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Rzepiennik Strzyżewski  Rada 

Gminy Rzepiennik Strzyżewski uchwala, co następuje:  

§ 1. W wyborach do Rady Gminy dokonuje się podziału Gminy Rzepiennik Strzyżewski na 

15 jednomandatowych okręgów wyborczych zgodnie z brzmieniem załącznika Nr l do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie .  

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 4. Uchwałę ogłasza się poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Rzepiennik Strzyżewski i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rzepiennik Strzyżewski 

i w sołectwach Gminy Rzepiennik Strzyżewski.  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII/176/02 Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski z dnia 10.07.2002 roku 

w sprawie podziału gminy Rzepiennik Strzyżewski na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Gminy Rzepiennik 

Strzyżewski przeprowadzonych w 2002 roku  

§ 6. Na ustalenia Rady Gminy, jak w § 1 uchwały, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Tarnowie w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 

wiadomości niniejszej uchwały jak w §4 uchwały  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksy Wołkowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2012 r.

Poz. 5458



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIX/101/2012   

Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski   

z dnia 20 października 2012 r.  

 

1. Dla gminy Rzepiennik Strzyżewski liczba wybieranych radnych wynosi 15.  

2. Dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski tworzy się 15 okręgów wyborczych 

1-mandatowych.  

 Numer 

okręgu  

Granice okręgu  Norma 

przedstawicielska  

1.  SOŁECTWO OLSZYNY: 1-31, 33-68A, 74, 163-164, nieparzyste:167-169, 

170-172, 174-182, 184-199, 522-523, 526, 544, nieparzyste:547-547A, 550, 

557, 562, 572-573, 580, 584;  

 

417  

2.  SOŁECTWO OLSZYNY: 75-162, 165-166, 168, 173, 531-532, 

nieparzyste:535-537, 565-567, 571, 575, 586, 589;  

440  

3.  SOŁECTWO OLSZYNY: 277, 295-316, 318-319, 321-338, 340-405, 521, 

533, 545, 560-561, 563, 576, 583, 587;  

470  

4.  SOŁECTWO OLSZYNY: 32, 69-73A, 183, 235, 238, 243, 264-276, 278-294, 

317, 320, 339, 408-448, 450-460, 524, 527, 534, 538-540, 548-549, 551-556, 

558-559, 570, nieparzyste:577-579, 590;  

496  

5.  SOŁECTWO OLSZYNY: 200-234, 236-237, 239-242, 244-263, 449, 463-

520, 529, 536, 546, 564, 578, 582, 585;  

438  

6.  SOŁECTWO RZEPIENNIK BISKUPI: 1-50, 232-234, 236-260A, 265-267, 

272-275, 277-281, 285-286, 288, nieparzyste:291-295, 296-301, 306, 310, 

313-316, 319;  

438  

7.  SOŁECTWO RZEPIENNIK BISKUPI: 51-107, 168, nieparzyste:195-197, 

198-214, 216-231, 235, 276, 282, 287, parzyste:292-294, 307-308, 317-318, 

320-325;  

 

423  

8.  SOŁECTWO RZEPIENNIK BISKUPI: 109-167, 169-194, 196, 215, 284, 

290, 303-304, 311-312;  

393  

9.  SOŁECTWO KOŁKÓWKA:  

SOŁECTWO RZEPIENNIK BISKUPI: 261-264, 268-271, 283;  

SOŁECTWO RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI:  338-346, 356, 

nieparzyste:369-369A;  

 

258  

10.  SOŁECTWO RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI: 5-8, 10-31, 156-162, 164-210, 

274-284, 300-302, 307-308, 310-334, 336, 347-353, 358, 364, 

nieparzyste:371-373, 377, 388-393, 396-401, 418-419, 430;  

 

447  

11.  SOŁECTWO RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI:  32-40, 42-70, 74, 

parzyste:86-88, 211-273, 286-287, 289-299, 303-305, 309, nieparzyste:335-

337, 357, 360-363A, 366, 408-410, parzyste:422-426;  

 

444  

12.  SOŁECTWO RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI: 1-4, 9, 41, 71-73, 75-84, 

nieparzyste:87-89, 90-155, 163, 288, 354, 359, 365, parzyste:368-372, 375, 

378-379, 395, 405-407, 412-416, nieparzyste:421-423;  

 

376  

13.  SOŁECTWO RZEPIENNIK SUCHY:  677  

14.  SOŁECTWO TURZA:4-6, 9-90, 92-104, 122, 126-143, 159, 252, 266, 273-

276, parzyste:300-302, 305, parzyste:310-314, 319-320;  

556  

15.  SOŁECTWO TURZA: 1-3, 7-8, 91, 105-121, 123-125, 144-158, 160-251, 

253-265, 267-272, 277-281A, nieparzyste:301-303, parzyste:304-306, 307-

309, nieparzyste:311-315, 316-317;  

 

691  

 

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksy Wołkowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5458



Uzasadnienie  

Uzasadnienie do uchwały w sprawie podziału Gminy Rzepiennik Strzyżewski na okręgi wyborcze.  

 

Zgodnie z przepisem art.419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,poz.112 

ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 

okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału Gminy Rzepiennik Strzyżewski na okręgi 

wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi w/w ustawie, a obowiązek opracowania wynika 

wprost z treści art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.-Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.113 ze zm.).  

Zgodnie z brzmieniem art.418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 

wyboru rady w gminie nie będącym miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego.  

Z uwagi na dyspozycję w/w przepisu celowym jest dokonanie podziału na piętnaście okręgów 

jednomandatowych .  

Podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa 

obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy 

Rzepiennik Strzyżewski.  

Liczbą mieszkańców braną pod uwagę w przygotowaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi 

wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru 

wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały za wyjątkiem osób 

co do których otrzymano zawiadomienie o wpisie do rejestru wyborców w innej gminie.  

Na dzień 30 września 2012r. liczba mieszkańców w Gminie Rzepiennik Strzyżewski ustalona wg 

powyższych zasad wynosiła: 6.964 osób. Otrzymana liczba przedstawicielska wynosi 6.964 podzielona na 

15 = 465.  

Układ przestrzenny gminy w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych sołectw dla zachowania 

jednolitej normy przedstawicielstwa spowodował konieczność podziału:  

1. Sołectwo Olszyny na pięć okręgów wyborczych przy przeliczeniu: liczba mieszkańców sołectwa 2.261 

podzielona przez wskaźnik 465 daje liczbę 4.862 okręgu wyborczego.  

2. Sołectwo Rzepiennik Biskupi 1.288 mieszkańców podzielona przez wskaźnik 465 daje liczbę 2.769 okręgu 

wyborczego.  

3. Sołectwo Rzepiennik Strzyżewski 1.306 mieszkańców podzielona przez wskaźnik 465 daje liczbę 2.808 

okręgu wyborczego.  

4. Sołectwo Rzepiennik Suchy 677 mieszkańców podzielona przez wskaźnik 465 daje liczbę 1.456 okręgu 

wyborczego.  

5. Sołectwo Turza 1247 mieszkańców podzielona przez wskaźnik 465 daje liczbę 2.681 okręgu wyborczego.  

6. Sołectwo Kołkówka 185 mieszkańców podzielona przez wskaźnik 465 daje liczbę 0.3978 okręgu 

wyborczego.  

Tylko jedno sołectwo nie spełniło normy przewidzianej dla jednego okręgu wyborczego, gdyż liczyło 

185 mieszkańców co stanowiło 0,3978 wskaźnika.  

Z uwagi na fakt, że sąsiadujące sołectwa tj Rzepiennik Biskupi i Rzepiennik Strzyżewski przekraczały 

liczbę mieszkańców niezbędnych dla utworzenia okręgu wyborczego, doliczono z sołectwa Rzepiennik 

Strzyżewski liczbę mieszkańców  39 oraz z sołectwa Rzepiennik Biskupi doliczono 34 liczbę mieszkańców 

do sołectwa Kołkówka.  

Kołkówka po doliczeniu części sąsiednich sołectw otrzymała 258 mieszkańców, podzielona przez 

wskaźnik 465 daje liczbę 0,5526 okręgu wyborczego.  

Takie przekazanie części mieszkańców sołectwa Rzepiennika Strzyżewskiego i sołectwa Rzepiennik 

Biskupiego do sołectwa Kołkówka zapewni dogodną komunikację wyborcom do proponowanego lokalu 

wyborczego w okręgu wyborczym Kołkówka.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5458



Układ zabudowy domów mieszkalnych które dołączono do okręgu wyborczego potwierdza „ciążenie” 

mieszkańców tych domów do centrum sołectwa Kołkówka.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksy Wołkowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5458


		2012-11-06T07:54:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




